О проведении городского конкурса детского технического, изобразительно-прикладного и медиа - творчества «Дни науки и техники» для детей и юношества города Королев Московской области, посвященного 60-летию первого полета в космос Ю.А.Гагарина

	На основании Положения о городском конкурсе детского технического, изобразительно-прикладного и медиа-творчества «Дни науки и техники» для детей и юношества города Королев Московской области, посвященного 60-летию первого полета в космос Ю.А.Гагарина

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о городском конкурсе детского технического, изобразительно-прикладного и медиа - творчества «Дни науки и техники» для детей и юношества города Королев Московской области, посвященного 60-летию первого полета в космос Ю.А.Гагарина. (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального конкурса «Дни науки и техники» Катунину О.А., директора МБУДО ДЮТ.
3. Катуниной О.А., директору МБУДО ДЮТ:
3.1. Провести муниципальный конкурс «Дни науки и техники» для  детей и юношества  городского округа Королёв в период с  6 апреля 2021 г. по 6 мая 2021 г.
3.2.     Предоставить в Комитет образования итоговый протокол результатов Конкурса до 10.05.2021 г.
4. Волковой О.О., главному специалисту отдела общего, дополнительного образования и воспитания Комитета образования Администрации г.о. Королев:
4.1.     Проинформировать руководителей образовательных учреждений о проведении муниципального конкурса «Дни науки и техники».
5.     Руководителям образовательных учреждений:
5.1.     Направить заявки для участия в конкурсе, конкурсные и выставочные материалы до 22.04.2021 на электронную почту:                            dut-korolev@mail.ru.
6.     Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Ващенко Н.А., начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания.

Председатель Комитета образования                                        И. В. Ваврик

	Приложение № 1 к приказу Комитета образования
Администрации городского округа Королёв
от «___» _____________ 2021 года № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНКУРСЕ
ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ИСКУССТВА
«ЗНАМЯ МИРА В КОСМОСЕ» - 2021

1. Организаторы  конкурса
Организаторы муниципального  конкурса изобразительного искусства «Знамя мира в космосе – 2021» (далее - конкурс):
· Комитет образования Администрации городского округа Королёв;
· Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа Королёв Московской области «Школа искусств».
2. Цели и задачи конкурса
· Систематическая и целенаправленная деятельность по воспитанию и дальнейшему развитию гармоничной личности, приобщение к духовно-нравственным и культурным ценностям.
· Воспитание и развитие у подрастающего поколения широкого мировоззрения; понимания какое место занимает человек в мире и в пределах космоса.
· Популяризация технической и творческой деятельности космической направленности, как инновационной формы социализации учащихся.
· Объединение педагогов, ученых и деятелей искусства на ниве просвещения и воспитания детей и молодежи.
3. Участники  конкурса
В конкурсе могут принять участие коллективы общеобразовательных школ, лицеев, гимназий, учреждений дополнительного образования, творческих коллективов, студий, кружков, отдельные участники городского округа Королёв.
К участию в конкурсе допускаются учащиеся в возрасте от 6 до 18 лет.
Конкурс проводится в 3-х возрастных категориях: 6-7 лет; 8-10 лет, 11-13 лет; 14-18 лет.
4. Порядок и сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 10 февраля 2021 по 20 марта 2021 года.
От 1 образовательного учреждения может быть направлено не более 12 работ во всех возрастных категориях. От 1 ребёнка может быть направлена 1 работа.
4.1 Этапы конкурса
Первый этап (заочный). (10.02.2021 – 06.03.2021)
Каждый участник готовит творческую работу форматом не более 50X60 см, на бумаге или ткани в любой технике по темам конкурса.
Направляет фотографию работы на почту  организаторов.
Второй этап (06.03.2021 – 18.03.2021)
Конкурс работ. Члены жюри по фотографиям выбирают победителей и призеров в каждой  возрастной группе.
4.2 Темы конкурса
Каждый участник Конкурса заочно выполняет творческую работу по теме:
· Земные и космические города будущего
· Наука и культура для сохранения мира на Земле и в Космосе
· Человек в мире будущих технических достижений
4.3 Для участия в конкурсе необходимо подать заявку в электронном виде, заполнив электронную форму заявки, пройдя по ссылке:
4.4 Работы принимаются в электронном виде (сканированный рисунок в формате JPEG или фотография хорошего качества в формате JPEG с разрешением не менее 600 точек на дюйм как в черно-белом, так и в цветном изображении, не более 2Мb) на почту arhiv.shkis@yandex.ru с указанием темы “Знамя мира в Космосе” и с именем файла, оформленным по образцу: Иванова Мария МАУ ДО Школа искусств 10 лет.
Файлы, не соответствующие заявленным техническим требованиям и подписанные несоответствующим образом, не рассматриваются. Оригинал рисунка необходимо сохранить до объявления результатов.
4.5 Прием последней заявки и творческой работы – 18.00 06 марта 2021 г.
4.6 Работы победителей муниципального конкурса отправляются для участия в международном конкурсе «ЗНАМЯ МИРА В КОСМОСЕ – 2021»
5. Критерии оценки конкурсных работ
· раскрытие содержания темы художественными  средствами;
· выразительность художественного образа, гармоничность цветового решения;
· оригинальность замысла и мастерство исполнения;
· творческая самостоятельность (выполнение без помощи взрослых, не копирование или срисовывание);
· соответствие художественной  работы концепции Конкурса.

Координаторы конкурса
 Ярыгина Елена Сергеевна, зам.директора по ОМР МАУ ДО "Школа искусств",
[bookmark: _GoBack]8-495-511-24-09, 8 926 390 96 21